253, 2562



## CITTA'DI CASTELLANZA

CAP TEL. C.F. 21053 0331526111 00252280128 PBPSのり、

PROVINCIA DI VARESE

930

# DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

N	0940	_ REG. DETERMINE	DATA	2 4 NUV. 2U1/	
Ogge	tto: Recupero cred	ito nei confronti di A.C. – in	carico stragiudiz	iale Avv. Irene A. Viscont	ä
SETT	TORE N. 1 AFFAR	GENERALI			
Uffic	io/Servizio:				
CAPI	TOLO: 01111004	IMPEGNO: 3127	DEI	BILANCIO 2017	
Data	6 novembre 2017	Il Responsabile del Procedim	ento F.to	Dr.ssa M.Beatrice €olom	ıba
		RITÀ TECNICA ATTEST L'AZIONE AMMINISTRA		OLARITÀ É LA	
Data	6 novembre 2017	Il Responsabile del Settore	F.to Dr.ss	a M.Beatrice Colomba	
	PARERE DEL RI	ESPONSABILE DEL SETT	ORE ECONO	MICO FINANZIARIO	
	Rilascia parere favo	orevole in ordine alla regolarità	contabile;		
	Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;				
	Vista la disponibi	lità di pagamento;			_
	Da atto che non n	ecessita attestazione di copertu	ıra finanziaria;		
Casto	ellanza, <u>24 N</u> C	V. 2017			
		IL RESPONSABILE DE	L SETTORE E	ONOMICO FINANZIAR	OL
		F.to F	Rag.Cristina Bag	atti	

L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

La sottoscritta dr. Beatrice Colomba, Responsabile del settore 1 Affari Generali

### DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Recupero credito nei confronti di A.C. – incarico stragiudiziale Avv. Irene A. Visconti

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 12.4.2017 con cui si approva il PEG per l'esercizio 2017 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2017;

#### VISTI:

- l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;
- l'art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO l'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009 n. 102;

VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti;

DATO ATTO che il sig. A.C., affidato dal Tribunale di Busto Arsizio nel 2015 al Comune di Castellanza, è ricoverato in comunità per disabili con retta interamente a carico del Comune, come da relazione agli atti;

DATO ATTO che lo stesso percepisce una pensione ed ha dei risparmi per cui si ritiene opportuno farsi assistere da un legale per un recupero stragiudiziale del credito;

DATO ATTO che sono stati richiesti dei preventivi e che quello dell'Avv. Irene A. Visconti, che, come da curriculum allegato, è esperta nel settore e presta la sua assistenza ad altri Comuni, è risultato più conveniente a parità di prestazioni preventivate;

DATO ATTO che occorre assumere l'impegno di spesa di euro 729,56= (IVA, C.P.A. e spese comprese) da corrispondere all'avv. Irene A. Visconti, con studio in 21100 Varese, via Morazzone, n.12, come da preventivo allegato;

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Affari Generali ha previsto in 60 giorni, dal ricevimento delle fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse;

ACCERTATA la disponibilità esistente sul capitolo 01111004 del Bilancio 2017:

## **DETERMINA**

- 1. di affidare l'incarico professionale per il recupero stragiudiziale del credito vantato nei confronti del sig. A.C., all'avv. Irene A. Visconti per i motivi di cui in premessa;
- 2. di impegnare la somma di euro 729,56= e di imputarla nel modo seguente:

CAPITOLO	MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO	CONTO (V livello piano dei conti)	CP/FP V	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 2017	
01111004	01 11 1 03	U.1.03.02.11.006	СР	€ 729,56	

Nei confronti dei creditori:

1 (01 00111101111			r''		
CREDITORE	ESIGIBILITÀ	COD. FISCALE	P.IVA	IMPORTO	
Avv. Irene A. Visconti	2017	VSCRMB71E48L862C	024683010129	€ 729,56	

3. di inoltrare la determinazione medesima al Settore economico/finanziario per l'apposizione dei pareri di competenza e per la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente.

## SETTORE AFFARI GENERALI

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO	DELLE DETERMINAZIONI:
----------------------------	-----------------------

AL N. \_\_\_\_0940

IN DATA 2 4 NOV. 2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

#### RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, li 3 0 NOV. 2017

N 0 1 6 Reg. Pubblic.

#### LA SUESTESA DETERMINAZIONE

ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio e vi rimarrà fino al giorno 14 010, 2017

IL MESSO COMUNALE

<u>F.</u>to Guido Grimoldi